ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.07.2021

	№  5/23

пгт Кумены

О  рабочей группе по приему и проверке  документов, представляемых
кандидатами, уполномоченными представителями избирательных
объединений в территориальную избирательную комиссию Куменского района при проведении выборов депутатов Куменской районной
Думы шестого созыва 19 сентября 2021 года

В соответствии со статьями 19, 20 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области» территориальная избирательная комиссия Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по приему и проверке  документов, представляемых  кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссию Куменского района при проведении выборов депутатов Куменской районной Думы шестого созыва 19 сентября 2021 года и утвердить ее состав. Прилагается.
2. Утвердить Положение о Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых  кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссию Куменского района при проведении выборов депутатов Куменской районной Думы шестого созыва 19 сентября 2021 года. Прилагается.
3.  Утвердить Порядок  приема и проверки  документов, представляемых  кандидатами, уполномоченными представителями  избирательных объединений в территориальную избирательную комиссию Куменского района при проведении выборов депутатов Куменской районной Думы шестого созыва 19 сентября 2021 года. Прилагается.
4. Установить время приема документов в рабочие дни с 14.00-18.00, суббота с 09.00-12.00.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Куменского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Куменского района			                                    А.Ж. Жаренов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
 Куменского района			                                     М.Л. Коробейникова

	УТВЕРЖДЕН
постановлением территориальной
избирательной комиссии
Кировской области
от 01.07.2021 № 5/23

СОСТАВ
рабочей группы по приему и проверке  документов, представляемых
кандидатами, уполномоченными представителями избирательных
объединений в территориальную избирательную комиссию Куменского района при проведении выборов депутатов Куменской районной
Думы шестого созыва 19 сентября 2021 года

	ШЕМЯКИНА
Светлана Владимировна
	-
	заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Куменского района, руководитель Рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	АРДАШЕВА
Татьяна Степановна
	-
	член территориальной избирательной комиссии Куменского района

	ПЕСКИШЕВА
Наталья Васильевна
	-
	системный администратор ГАС «Выборы»

	ПЕСКИШЕВ
Эдуард Николаевич
	-
	член территориальной избирательной комиссии Куменского района

	ПЛАТУНОВА
Яна Викторовна
	-
	член территориальной избирательной комиссии Куменского района

____

_______

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением территориальной избирательной комиссии
Куменского района
от 01.07.2021 № 5/23

ПОЛОЖЕНИЕ
о Рабочей группе по приему и проверке  документов,
представляемых  кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссию Куменского района при проведении выборов депутатов Куменской районной Думы шестого созыва 19 сентября 2021 года

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по приему и проверке избирательных документов, представляемых  кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссию Куменского района при проведении выборов депутатов Куменской районной Думы шестого созыва 19 сентября 2021 года (далее – Рабочая группа), осуществляет работу по приему и проверке документов, представляемых в территориальную избирательную комиссию Куменского района кандидатами на выборы депутатов Куменской районной Думы шестого созыва  (далее – Кандидат).
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 67-ФЗ), Законом Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области» (далее - Закон области № 346-ЗО), Федеральным законом от 10.11.2003  № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», иными федеральными законами,  настоящим Положением.
1.3. Рабочая группа в своей деятельности использует программно-технические и коммуникационные возможности, предоставляемые Государственной автоматизированной системой Российской Федерации «Выборы».
1.4. Члены Рабочей группы и привлеченные специалисты, использующие в своей деятельности программно-технические и коммуникационные возможности ГАС РФ «Выборы» и осуществляющие обмен информацией с администратором баз данных, обязаны неукоснительно соблюдать требования Федерального закона №20-ФЗ, нормативных правовых актов Федерального центра информатизации при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Избирательной комиссии Кировской области в части, касающейся обращения с базами данных, персональными (конфиденциальными) данными об избирателях, кандидатах, иных участниках избирательного процесса.
1. Задачи и функции Рабочей группы
2.1. Задачей Рабочей группы является проверка документов, представляемых в территориальную избирательную комиссию Куменского района кандидатами на их соответствие требованиям Федерального закона № 67-ФЗ, Закона области № 346-ЗО.
2.2. Для решения задачи, указанной в пункте 2.1 настоящего Положения, Рабочая группа осуществляет следующие функции:
принимает документы, представляемые кандидатами, необходимые для уведомления о выдвижении кандидатов и для регистрации кандидатов;
проверяет наличие документов, представленных на бумажном носителе и в машиночитаемом виде в соответствии с Законом области № 346-ЗО, и выдает кандидату документ, который подтверждает прием представленных документов;
проверяет достоверность сведений о кандидатах;
извещает кандидатов о проводимой проверке;
готовит материалы, необходимые в случае обжалования постановлений Комиссии о регистрации либо об отказе в регистрации кандидатов;
готовит проекты постановлений Комиссии по направлениям деятельности Рабочей группы;
готовит иные материалы в соответствии с полномочиями Рабочей группы.
1. Организация деятельности  Рабочей группы
3.1. Заседание Рабочей группы созывает руководитель Рабочей группы. Заседание Рабочей группы созывается по мере необходимости.
3.2. В отсутствие руководителя Рабочей группы, а также по его поручению обязанности руководителя Рабочей группы исполняет уполномоченный на то член Рабочей группы.
3.3. К деятельности Рабочей группы могут привлекаться специалисты Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кировской области и иных государственных органов Кировской области.
3.4. Для выполнения работ, связанных с обеспечением полномочий Рабочей группы, могут привлекаться граждане по гражданско-правовым договорам.
3.5. По результатам работы Рабочей группы и на основании проверки представленных документов готовятся и вносятся на рассмотрение Комиссии проекты постановлений, относящихся к компетенции Рабочей группы.

__________
                                                     УТВЕРЖДЕН
постановлением территориальной                  избирательной комиссии
Куменского района
от 01.07.2021 № 5/23

ПОРЯДОК
 приема и проверки  документов, представляемых  кандидатами, уполномоченными представителями  избирательных объединений в территориальную избирательную комиссию Куменского района при проведении выборов депутатов Куменской районной Думы шестого созыва
19 сентября 2021 года

Настоящий Порядок приема и проверки  документов,
представляемых  кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений в территориальную избирательную комиссию Куменского района при проведении выборов депутатов Куменской районной Думы шестого созыва 19 сентября 2021 года определяет порядок работы Рабочей группы.
[bookmark: _Toc280383188]При приеме и проверке документов рабочая группа руководствуется постановлением территориальной избирательной комиссии Куменского района «О перечне и формах документов, представляемых в территориальную избирательную комиссию при выдвижении и регистрации кандидатов  при проведении выборов депутатов Куменской районной Думы шестого созыва 19 сентября 2021 года».
Организация работы
 Прием документов при выдвижении кандидатов на муниципальных выборах и проверку достоверности сведений осуществляет Рабочая группа.
В задачи Рабочей группы входят:
прием заявления о согласии баллотироваться с приложенными к нему документами, при приеме документов проверяется наличие каждого документа;
прием документов, необходимых  для регистрации кандидатов.
2.3. Представляемые для регистрации документы,  регистрируются в порядке, установленном для регистрации входящих документов.
2.4. При приеме документов для регистрации территориальная избирательная комиссия выдает кандидату документ, подтверждающий прием представленных документов, в котором указываются дата, время приема и перечень принятых документов. Справка-подтверждение регистрируется как исходящий документ в порядке, установленном инструкцией по делопроизводству в территориальной избирательной комиссии.
2.5. Документы, подготовленные Рабочей группой, включая запросы, формы, уведомления и справки, подписываются председателем территориальной избирательной  комиссии.

___________________